Privilegium fundationis Monasterii S. Spiritus. 

In nomine Domini Amen. Quia vetustas temporum oblivionem quae 
mater erroris existit, frequenter inducit, necessarium esse dinoscitur, ut 
facta, quae sub decursu temporis aguntur, sic literarum validarum ac sigil-
lorum authenticorum efficacia perhennentur, ut perpetuae stabilitatis reti-
neant firmamentum, maxime in rebus Deo dicatis, quas piis locis quis tri-
buit pro suorum remedio peccatorum. Universis igitur Christi fidelibus, quam 

http://rcin.org.pl

52 

praesentis temporis quam futuri tenore praesentium innotescat. Quia nos 
Z e g o t l i a castellanus Cracoviensis de voluntario consensu et unanimi vo-
luntate filioriun nostrorum Otthonis et Zakliczae, pro salute animarum no-
strarum, damus et concedimus titulo perpetuae donationis fratribus cruciferis 
domus Cracoviensis, ordinis Sancti Spiritus, pro hospitali construendo ac 
complendo in civitate Sandomiriensi, ad sus|entationem pauperum infirmo-
rum, et ad recipiendos advenientes quoslibet pauperes peregrinos, et ad 
perficiendum sicut consvevit alias fieri in ipso opera caritatis, ad provisio-
nem et procurationem ipsorum, villas nostras, unam quae S c h y c l i dicitur, 
inter S a m b o r z e c z et Z1 o t h a m , aliam, quae G 1 a s z o w vulgariter 
nuncupatur, quam nobilis vir P o l k a , filius quondam F a l i s l a i de Z a -
d o w e , nobis pro satisfactione neptis nostrae, quam peccatis exigentibus 
interfecit, in publicis dedit et assignavit colloquiis, in pios usus converten-
dam, pro suorum et eius neptis nostrae remedio peccatorum. E t sylvam unam 
quae vocatur Z a w i r b , sitam iuxta Y i s l a m prope Z I o t a m , cum omni-
bus suis redditibus, utilitatibus, usufructibus et pertinentiis universis, nihil 
omnino nec nobis, nec filiis nostris praedictis, in villis et sylva praetactis 
iurisfactionis ac dominii in posterum reservando, ita, ut idem magister et 
fratres hospitalis Sandomiriensis, in villis eisdem ac sylva, faciendi quod 
decreverint pro commodis ac utilitatibus suis, et infirmorum ibidem existen-
tium, habeant plenam et omnimodam in perpetuum potestatem. Tn cuius 
donationis nostrae perennem memoriam et evidentiam certiorem, praesentem 
paginam scribi mandavimus, et sigillorum illustris principis domini B o l e -
s l a i , Dei gratia ducis Opoliensis, capitaneatum Cracoviensem tenentis, ve-
nerabilis in Christo patris domini J o h a n n i s episcopi Cracoviensis, capituli 
maioris ecclesiae eius munimine, necnon et nostri appensione duximus ro-
borandam.